
令和７年５月７日現在の処理状況

毎年4月から5月にかけて、離職票の申請が集中するため、
処理に遅れが生じることがあります。この期間は繁忙期と
なっており、通常よりも多くの申請を受け付けております。
現在の処理状況について、下記のとおりお知らせいたし

ます。
また、失業等給付への影響を考慮し、優先的に処理して

いた離職票の発行に関しては、現在のところ、大幅な遅延
は概ね解消されました。これより順次、取得届等の手続き
についても対応を進めております。
取得届等の手続きについては、大幅に遅れが生じており

ますことをお詫び申し上げます。申請者等のみなさまには
ご迷惑をおかけしておりますが、滞留状況の解消に今しば
らく時間をいただけますようお願い申し上げます。
今後も迅速な対応を心掛けてまいりますので、何卒ご理

解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

繁忙期における離職票（電子申請分）の申請処理
状況、及び今後の対応についてお知らせします!

神奈川労働局・ハローワーク・神奈川雇用保険電子申請事務センター

概ね５月１日到達分の処理を行っています。

申請者等のみなさまへ

事業所が行う雇用保険手続きをデジタル庁が運営するe-Govにアクセスして、電子証明書等を利用して
電子申請を行うための導入までの流れを説明します。
説明内容は雇用保険に関してのみで、労働保険や社会保険等の説明は含まれません。

電子申請説明会のお知らせ

申し込みはこちらから！

神奈川労働局HP（申込みページ）

※開催日時は、神奈川労働局HPで２か月ごとに更新しています。

※「参加申込書」は当日お持ちください。満席になり次第締め切ります。


